

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน  
บ้านผางาม หมู่ที่ ๙ ตำบลผางาม อำเภอเวียงชัย จังหวัดเชียงราย
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลผางาม อำเภอเวียงชัย จังหวัดเชียงราย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๘๒๒,๘๖๔.๖๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน  
ถังเก็บน้ำสูง ๒๐ เมตร ขนาด ๓๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมเจาะบ่อบาดาลลึก ๑๒๐.๐๐ เมตร พร้อมติดตั้ง  
ปั๊มติ๊กจำนวน ๑ ปั๊มติ๊ก รายละเอียดปรากฏตามแบบกรมทรัพยากรน้ำ จุดที่ตั้งโครงการ ละติจูด  
๑๙.๘๖๖๗๓๖ ลองจิจูด ๑๐๐.๐๔๔๓๒๐
๕. ราคากลางคำนวณ วันที่ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๑,๘๕๒,๙๗๙.๘๘ บาท  
(หนึ่งล้านแปดแสนห้าหมื่นสองพันเก้าร้อยเจ็ดสิบเก้าบาทแปดสิบแปดสตางค์)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปราคากลาง จำนวน ๓๒ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการราคากลาง
 

๗.๑ นายภูวนัย เขื่อนแก้ว	นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายชำนาญ ไพรโสภะ	วิศวกรโยธาชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓ นางสาววรรณิศา แสงโรจน์	เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน	กรรมการ

รายการประมาณราคากลางการก่อสร้าง

แบบ ปร.6

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลผางาม

ประเภท งานอาคาร

โครงการ ก่อสร้างประปาหมู่บ้าน บ้านผางาม หมู่ที่ 9

เจ้าของอาคาร องค์การบริหารส่วนตำบลผางาม

สถานที่ก่อสร้าง บ้านผางาม หมู่ที่ 9 ต.ผางาม อ.เวียงชัย จ.เชียงราย

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ สำนักบริหารจัดการน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ

แบบเลขที่ 1211007 , 2111020 , 412002 , 911001 , 911004 , 911006 , 911007 , 991001 พร้อมด้วยรายการฯ เฉพาะแห่ง

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
1.1	โรงสูบน้ำ <span style="float:right">แบบเลขที่ 412002</span>	78,014.46 /	1.3056	101,855.68	
1.2	รกรระบายน้ำ <span style="float:right">แบบเลขที่ 911001, 911004</span>	5,066.64 /	1.3056	6,615.01	
1.3	ป้ายบอกระดับน้ำในถังน้ำใส <span style="float:right">แบบเลขที่ 991001</span>	9,612.33 /	1.3056	12,549.86	
1.4	การประสานท่อระหว่างระบบ <span style="float:right">แบบเลขที่ 911004</span>	70,092.06 /	1.3056	91,512.19	
1.5	การประสานท่อที่ปากบ่อบาดาล <span style="float:right">แบบเลขที่ 911007</span>	17,336.40 /	1.3056	22,534.40	
1.6	การประสานท่อภายในโรงสูบน้ำดี <span style="float:right">แบบเลขที่ 911006</span>	43,704.61 /	1.3056	57,060.74	
1.7	ทดสอบการรับน้ำหนักบรรทุกของดินจำนวน 2 จุด	36,000.00 /	1.0000	36,000.00	
1.8	การประสานระบบไฟฟ้าภายใน	6,204.00 /	1.3056	8,099.94	
1.9	ระบบกรองน้ำบาดาล ขนาด 7 ลบ.ม./ชม. <span style="float:right">แบบเลขที่ 1211007</span>	229,010.36 /	1.3056	298,995.93	
1.10	ถังน้ำใส ขนาดจุ 20 ลูกบาศก์เมตร <span style="float:right">แบบเลขที่ 2111020</span>	138,006.29 /	1.3056	180,181.01	
1.11	ระบบท่อส่งน้ำดิบ	27,994.83 /	1.3056	36,550.05	
1.12	ค่าจัดหาและติดตั้งเครื่องสูบน้ำดีพร้อมตู้ควบคุม จำนวน 1 ชุด	33,800.00 /	1.3056	44,129.28	
1.13	ค่าจัดหาและติดตั้งเครื่องสูบน้ำดีพร้อมตู้ควบคุม จำนวน 2 ชุด	42,646.00 /	1.3056	55,678.62	
1.14	ค่าจัดหาและติดตั้งเครื่องจ่ายสารละลายคลอรีน	5,800.00 /	1.3056	7,572.48	
1.15	ฐานหอถังสูง <span style="float:right">ท5-07</span>	108,699.53 /	1.3056	141,918.11	
1.14	ถังแชมเปญ <span style="float:right">ท5-07</span>	340,000.00 /	1.3056	443,904.00	
1.15	งานเจาะบ่อบาดาล	282,909.60 /	1.0000	282,909.60	
1.15	งานท่อนเมน	6,526.63 /	1.3056	8,521.17	
1.16	งานป้ายโครงการ	4,665.91 /	1.3056	6,091.81	
1.17	งานทดสอบวัสดุ	10,200.00	1.0000	10,200.00	
	เงินโอน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย				
	เงินประกันผลงานหัก				
	ดอกเบี้ยเงินกู้				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม				
	รวมเป็นเงิน	1,496,289.65		1,852,979.88	
	รวมราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,852,979.88	
( ตัวอักษร ) (หนึ่งล้านแปดแสนห้าหมื่นสองพันเก้าร้อยเจ็ดสิบเก้าบาทแปดสิบแปดสตางค์.)					

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายภูวนัย เขื่อนแก้ว)

(ลงชื่อ).....รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลผางาม

(นายนิพล สวยงาม)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชำนาญ ไพรโสภา)

(ลงชื่อ).....นายกองค์การบริหารส่วนตำบลผางาม

(นายวิทยา ใจปาละ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาววรรณิตา แสงโรจน์)

**หมายเหตุ**

ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ 5 ลงวันที่ 1 สิงหาคม 2565

ตามบัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับถอดแบบค้ำชั่วคราวราคากลางงานก่อสร้างฉบับปรับปรุง

การทบทวนและปรับปรุงตาราง Factor F ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0433.2/ว281 วันที่ 19 มิถุนายน 2563

- ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง เดือน มิถุนายน 2565

- ระยะเวลาดำเนินการ 120 วัน

ส่วนราชการ กองช่าง  
ประเภท งานอาคาร  
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โรงสูบน้ำ  
สถานที่ก่อสร้าง บ้านผางาม หมู่ที่ 9 ต.ผางาม อ.เวียงชัย จ.เชียงราย  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลผางาม  
ประมาณราคาโดย แบบเลขที่ 412002

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	จำนวนที่				ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ค่าวัสดุ		ค่าแรง			
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
<b>1. งานดิน</b>								
1.1	ขุดดินหลุมฐานราก/ถมคืน	4.4 ลบ.ม.	-	-	99.00	435.60	435.60	
1.2	ทรายหยาบ, ทรายหยาบรองพื้น	1.27 ลบ.ม.	560.75	712.15	91.00	115.57	827.72	
<b>2. งานแบบหล่อ</b>								
2.1	ค่าแรงไม่แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป (คิดที่ 100%)	9.53 ตร.ม.	0.00	-	133.00	1,267.49	1,267.49	
2.2	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป (คิดที่ 50%) พร้อมไม้คร่าว	4.7 ลบ.ฟ.	560.75	2,635.53	-	-	2,635.53	
2.3	ตะปู	2.6 กก.	39.72	103.27	-	-	103.27	
<b>3. งานคอนกรีต</b>								
3.1	คอนกรีต 1 : 3 : 5 (คอนกรีตผสมเสร็จรูปทรงลูกบาศก์ 180 กก)	0.128 ลบ.ม.	1,682.24	215.33	398.00	50.94	266.27	
3.2	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (คอนกรีตผสมเสร็จรูปทรงลูกบาศก์ 240 กก)	3.06 ลบ.ม.	1,822.43	5,576.64	498.00	1,523.88	7,100.52	
<b>4. งานเหล็ก</b>								
4.1	เหล็กเส้นกลม Ø 6 มม. (2.22 กก./เส้น)	56.43 กก.	30.94	1,745.94	4.10	231.36	1,977.30	
4.2	เหล็กเส้นกลม Ø 9 มม. (4.99 กก./เส้น)	19.76 กก.	29.96	592.01	4.10	81.02	673.03	
4.3	เหล็กเส้นข้ออ้อย Ø 12 มม. (8.88 กก./เส้น)	120.76 กก.	28.59	3,452.53	3.30	398.51	3,851.04	
4.4	ลวดผูกเหล็ก No 18	5.7 กก.	51.40	292.98	-	-	292.98	
<b>5. งานโครงสร้าง</b>								
5.1	งานประกอบโครงหลังคา 20.25 ตร.ม.	306.98 กก.	0.00	-	12.00	3,683.76	3,683.76	
5.2	เหล็ก LG 100 x 100 x 2.3 มม. ยาว 6 ม. กลวงสี่เหลี่ยม 23.5	2 ท่อน	1,527.00	3,054.00	-	-	3,054.00	
5.3	เหล็ก LG 50 x 50 x 2.3 มม. ยาว 6 ม. กลวงสี่เหลี่ยม 20.07	6 ท่อน	727.00	4,362.00	-	-	4,362.00	
5.4	เหล็ก LG 38 x 38 x 2.3 มม. ยาว 6 ม. กลวงสี่เหลี่ยม 14.84	3 ท่อน	533.00	1,599.00	-	-	1,599.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
5.5	เหล็ก C 75 x 45 x 15 x 2.3 มม. ยาว 6 ม. นน 21.0 กก/ท่อน	6 ท่อน	864.78	5,188.68	-	-	5,188.68	
5.6	กระเบื้องซีเมนต์ใยหินแผ่นลอนคู่ 0.50 x 1.20 ม. ทนฯ 5 มม.	45 แผ่น	41.12	1,850.40	-	-	1,850.40	
5.7	ครอบกระเบื้องซีเมนต์ปรับมุม	10 ชุด	37.38	373.80	-	-	373.80	
5.8	ขอยึดกระเบื้อง	45 ตัว	3.00	135.00	-	-	135.00	
5.9	ไม้เนื้อแข็ง 1 x 8 นิ้ว 9 เมตร	1.64 ลบ.ฟ.	1,308.42	2,145.81	-	-	2,145.81	
<b>6. งานผนัง</b>								
6.1	ก่ออิฐฉาบปูน 1/2 แผ่น	14.8 ตร.ม.	276.46	4,091.61	78.00	1,154.40	5,246.01	
6.2	ก่อซีเมนต์บล็อก (19 x 39 x 9 ซม.)	1.5 ตร.ม.	133.65	200.48	73.00	109.50	309.98	
<b>7. งานผิวผนัง</b>								
7.1	ฉาบปูนเรียบธรรมดา	29.7 ตร.ม.	48.74	1,447.58	82.00	2,435.40	3,882.98	
<b>8. งานทาสี</b>								
8.1	ทาสีน้ำพลาสติก	58.4 ตร.ม.	59.81	3,492.90	30.00	1,752.00	5,244.90	
8.2	ทาสีน้ำมัน	29.2 ตร.ม.	55.42	1,618.26	38.00	1,109.60	2,727.86	
<b>9 ประตุ</b>								
9.1	เหล็ก LG 50 x 50 x 2.3 มม. ยาว 6 ม. กลวงสี่เหลี่ยม	1.16 ท่อน	727.00	843.32	-	-	843.32	
9.2	มือจับทองเหลือง 4 นิ้ว	1 อัน	120.00	120.00	-	-	120.00	
9.3	กุญแจทองเหลือง	1 ชุด	443.00	443.00	-	-	443.00	
9.4	น็อตสลัก ขนาด 1*3 นิ้ว	3 อัน	120.00	360.00	-	-	360.00	
<b>10 แผ่นเหล็กยึดเสา</b>								
10.1	แผ่นเหล็ก 0.10 x 0.10ม. ทนฯ 3/16 นิ้ว	1.99 กก	25.00	49.75	-	-	49.75	
10.2	แผ่นเหล็ก 0.15 x 0.15ม. ทนฯ 3/16 นิ้ว	3.36 กก	25.00	84.00	-	-	84.00	
10.3	เหล็กทางปลา 3/16 ขนาด 0.05*0.15 ม.	1.12 กก	40.00	44.80	-	-	44.80	
<b>11. งานไฟฟ้า</b>								
11.1	โคมไฟชนิดก่องเหล็กงเปลี่ยนชนิดแขวน หลอดไฟฟลูออเรสเซนต์ขนาด 1x36 วัตต์ พร้อมติดตั้งอุปกรณ์สายไฟ ท่อร้อยสาย และอุปกรณ์ประกอบอื่นๆ	1 ชุด	380.00	380.00	115.00	115.00	495.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
11.2	โคมไฟชนิดกล่องเหล็กเบรียชชนิดติดลอย หลอดไฟฟลูออเรส เซนส์ ขนาด 1x36 วัตต์ พร้อมติดตั้งอุปกรณ์สายไฟ ท่อร้อยสาย และอุปกรณ์ประกอบอื่นๆ	1 ชุด	380.00	380.00	115.00	115.00	495.00	
11.3	สวิตช์ไฟ 1 ทาง 2 Gang ขนาด 10 แอมป์ 240 โวลท์ ชนิดฝัง เรียบผนัง พร้อมติดตั้งอุปกรณ์สายไฟ ท่อร้อยสาย และอุปกรณ์ประกอบอื่นๆ	1 ชุด	63.00	63.00	-	-	63.00	
11.4	เต้ารับไฟฟ้าคู่มือการวัดขนาด 10 แอมป์ 240 โวลท์ ชนิดฝังเรียบ ผนัง พร้อมติดตั้งอุปกรณ์สายไฟ ท่อร้อยสาย และอุปกรณ์ประกอบอื่นๆ	1 ชุด	135.00	135.00	-	-	135.00	
12.1	<b>12. งานอื่น ๆ</b> กระเบื้องแผ่นเรียบหนา 6 มม.	8 แผ่น	218.69	1,749.52	-	-	1,749.52	
12.2	คร่าไม้ @ 0.60 ม.	20.25 ตร.ม.	413.92	8,381.88	97.00	1,964.25	10,346.13	
12.3	เหล็ก LG 38 x 38 x 2.3 มม. ยาว 6 ม. กลวงตีเหลี่ยม	4 ท่อน	533.00	2,132.00	194.84	779.36	2,911.36	
12.4	ลวดตาข่ายตีเหลี่ยมขนาดเส้นกึ่ง 2.5 มม.	3.84 ตร.ม.	85.73	329.20	25.72	98.76	427.96	
12.5	ท่อ PVC ยาว 4 ม. ชั้น 8.5 ปลายเรียบ Ø 2"	1 ท่อน	211.69	211.69	-	-	211.69	
	รวม			<b>60,593.06</b>		<b>17,421.40</b>	<b>78,014.46</b>	

ส่วนราชการ กองช่าง  
 ประเภท งานอาคาร  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง รางระบายน้ำ  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านผางาม หมู่ที่ 9 ต.ผางาม อ.เวียงชัย จ.เวียงจันทน์ 911001, 911004  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลผางาม

## ประมาณราคาโดย

## เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	รางระบายน้ำ	6 ม. ✓	418.74	2,512.44	279.60	1,677.60	4,190.04	
2	ผารางระบายน้ำ	15 แผ่น ✓	49.00	735.00	9.44	141.60	876.60	
	รวมเงิน			3,247.44		1,819.20	5,066.64	
	คิดเป็นเงินค่างาน						5,066.64	
(ห้าพันหกสิบหกบาทหกสิบลีฬสดางค์)								

ส่วนราชการ กองช่าง

ประเภท งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

รางระบายน้ำ

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านผางาม หมู่ที่ 9 ต.ผางาม อ.เวียงชัย จ.เชียงราย แบบเลขที่ 911001, 911004

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลผางาม

ประมาณราคาโดย

เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	ขุดดิน	0.96 ลบ.ม.	-	-	99.00	95.04	95.04	
2	ทรายหยาบ, ทรายหยาบรองพื้น	0.02 ลบ.ม.	560.75	11.22	91.00	1.82	13.04	
3	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (คอนกรีตผสมเสร็จรูปทรงลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ม.)	0.03 ลบ.ม.	1,822.43	54.67	498.00	14.94	69.61	
5	ก่ออิฐฉาบปูน	1.1 ตร.ม.	276.46	304.11	78.00	85.80	389.91	คิดต่อ 1 เมตร
6	ฉาบปูนเรียบธรรมดา	1 ตร.ม.	48.74	48.74	82.00	82.00	130.74	
	รวมเงิน			418.74		279.60	698.34	
	คิดเป็นเงินค่างาน						698.34	

ผังรางขนาด 0.60\*0.40 เมตร /ฝา

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
3	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (คอนกรีตผสมเสร็จรูปทรงลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ม.)	0.012 ลบ.ม.	1,822.43	21.87	498.00	5.98	27.85	
4	เหล็กเส้นกลม Ø 6 มม. (2.22 กก./เส้น)	0.8436 กก.	30.94	26.10	4.10	3.46	29.56	
5	ลวดมัดเหล็ก	0.02 กก.	51.40	1.03	-	-	1.03	คิดต่อ 1 แผ่น
	รวมเงิน			49.00		9.44	58.44	
	คิดเป็นเงินค่างาน						58.44	



ส่วนราชการ กองช่าง

ประเภท งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ป้ายบอกระดับน้ำในถังน้ำใส ขนาด 20 ลูกบาศก์เมตร

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านนางาม หมู่ที่ 9 ต.นางาม อ.เวียงชัย จ.เชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลนางาม

ประมาณราคาโดย

เมื่อวันที่

แบบเลขที่ 991001

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	แผ่นเหล็ก 1.20 x 2.40 ม.หนา 4.5 มม.	1 แผ่น	4,099.68	4,099.68			4,099.68	
2	เหล็กแบน 1 1/4 x 3/16 นิ้ว ยาว 6 ม.	1 เส้น	732.00	732.00			732.00	
3	เหล็กแบน 1 1/2 x 3/16 นิ้ว ยาว 6 ม.	1 เส้น	822.00	822.00			822.00	
4	เหล็กฉาก 40 x 40 x 5 มม. ยาว 6 ม.	1 ท่อน	694.00	694.00			694.00	
5	ลูกปิ่น Ø 0.02 ม	2 ม.	250.00	500.00			500.00	
6	เหล็กแกนตัน Ø 25 มม.	1 ชุด	336.00	336.00			336.00	
7	ลวดสลิง Ø 3/16 นิ้ว	10 ม.	15.00	150.00			150.00	
8	แกลลอนจุ 5 ลิตร	1 ลูก	5.00	5.00			5.00	
9	ทาสีน้ำมัน	3 ตร.ม.	18.48	55.42			55.42	
10	ค่าแรงประกอบป้ายระดับถังน้ำใส	1 งาน	0.00	0.00			0.00	30%ของวัสดุ
	รวมเงิน			7,394.10			2,218.23	
	คิดเป็นเงินค่างาน						0.00	
							<b>9,612.33</b>	

(เก้าพันหกร้อยสิบสองบาทสามสิบสามสตางค์)

ส่วนราชการ กองช่าง

ประเภท งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

การประสานท่อระหว่างระบบ

สถานที่ก่อสร้าง

แบบเลขที่ 911004

บ้านผางาม หมู่ที่ 9 ต.ผางาม อ.เวียงชัย จ.เชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลผางาม

ประมาณราคาโดย

เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	ท่อเหล็กออบสังกะสี Ø 6"	0.2 ท่อน	8,621.00	1,724.20	400.00	80.00	1,804.20	1.20 ม
2	ท่อเหล็กออบสังกะสี Ø 4"	3 ท่อน	4,453.27	13,359.81	250.00	750.00	14,109.81	
3	ท่อเหล็กออบสังกะสี Ø 3"	2 ท่อน	3,055.14	6,110.28	175.00	350.00	6,460.28	
4	ท่อเหล็กออบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. Ø 2"	0.5 ท่อน	1,836.45	918.23	110.00	55.00	973.23	
5	ท่อเหล็กออบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. Ø 1/2"	0.8 ท่อน	442.06	353.65	30.00	24.00	377.65	
6	ท่อ PVC.ยาว 4 ม. ชั้น 8. 5 ปลายเรียบ Ø 3/4"	1 ท่อน	62.39	62.39	30.00	30.00	92.39	
7	มาตรฐานน้ำ (ใบพัด 2 ชั้น) Ø 4"	1 ชุด	12,450.00	12,450.00			12,450.00	
8	ประตูน้ำเหล็กหล่อบนดิน หน้างาน Ø 4" แบบพวงมลัย	1 ชุด	2,320.00	2,320.00			2,320.00	
9	ก๊อคน้ำทองเหลือง Ø 3/4"	1 ตัว	267.75	267.75			267.75	
10	สามทางลดเหล็กออบสังกะสี Ø 4"-3/4"	2 ตัว	633.00	1,266.00			1,266.00	
11	สามทางลดเหล็กออบสังกะสี Ø 3"-3/4"	1 ตัว	354.25	354.25			354.25	
12	สามทางเหล็กหล่อหน้างาน 3 ด้าน Ø 4"	1 ตัว	1,140.00	1,140.00			1,140.00	
13	หน้างานเหล็กหล่อเกลียวใน Ø 4"	14 ตัว	175.00	2,450.00			2,450.00	
14	หน้างานเหล็กหล่อเกลียวใน Ø 3"	8 ตัว	175.00	1,400.00			1,400.00	
15	หน้างานเหล็กออบสังกะสี เกลียวใน Ø 2"	10 ตัว	135.00	1,350.00			1,350.00	
16	ข้อโค้งเหล็กออบสังกะสี 45 ม-ม Ø 2"	2 ตัว	219.00	438.00		10,591.50	11,029.50	30%ของวัสดุ
17	ข้อโค้งเหล็กหล่อ 90 หน้างาน 2 ด้าน Ø 3"	3 ตัว	575.00	1,725.00			1,725.00	
18	ข้อโค้งเหล็กหล่อ 90 หน้างาน 2 ด้าน Ø 4"	3 ตัว	785.00	2,355.00			2,355.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
19	ข้อโค้งเหล็กทอล 45 หน้างาน 2 ด้าน Ø 4"	6 ตัว	760.00	4,560.00			4,560.00	
20	ประเก็นยาง Ø 2"	6 แผ่น	26.00	156.00			156.00	
21	ประเก็นยาง Ø 3"	8 แผ่น	37.00	296.00			296.00	
22	ประเก็นยาง Ø 4"	15 แผ่น	31.00	465.00			465.00	
23	นอตยึดหน้างาน	152 ตัว	15.00	2,280.00			2,280.00	
24	เทพื้นเกลียว	2 ม้วน	10.00	20.00			20.00	
25	ทำเกลียว	26 จุด		-	15.00	390.00	390.00	
	รวมเงิน			57,821.56		12,270.50	70,092.06	
	คิดเป็นเงินต่างงาน						70,092.06	

(เจ็ดหมื่นเก้าสิบลองบาทหกสตางค์)

ส่วนราชการ กองช่าง  
ประเภท งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

การประสานท่อที่ปากบ่อบาดาล

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านผางาม หมู่ที่ 9 ต.ผางาม อ.เวียงชัย จ.เชียงราย

แบบเลขที่ 911007

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลผางาม

ประมาณราคาโดย

เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	ท่อเหล็กกล้าอบสังกะสี+ข้อต่อยาว 6ม. Ø 2"	1.00 ท่อน	1,836.45	1,836.45			1,836.45	
2	ท่อเหล็กกล้าอบสังกะสี Ø 3"	1.00 ท่อน	3,055.14	3,055.14			3,055.14	
3	ข้อต่อเหล็กกล้าอบสังกะสี 90 ม-ม Ø 3"	1.00 ตัว	261.80	261.80			261.80	
4	ข้อต่อเหล็กกล้าอบสังกะสี 90 ม-ม Ø 2"	2.00 ตัว	97.65	195.30			195.30	
5	น๊ิปเปิ้ลเหล็กกล้าอบสังกะสี Ø 2"	3.00 ตัว	62.00	186.00			186.00	
6	ยูเนียนเหล็กกล้าอบสังกะสี Ø 2"	2.00 ตัว	193.00	386.00			386.00	
7	หน้างานเหล็กหล่อเกลียวใน Ø 3"	1.00 ตัว	175.00	175.00		2,382.51	2,557.51	30%ของวัสดุ
8	หน้างานเหล็กหล่อ Ø 3" เจาะรูตลอด 2 นิ้ว	1.00 ตัว	526.00	526.00			526.00	
9	เหล็กวาล์วทองเหลือง Ø 2"	1.00 ชุด	499.00	499.00			499.00	
10	ประตุน้ำทองเหลือง Ø 2"	1.00 ชุด	714.00	714.00			714.00	
11	น๊อตยึดหน้างาน	4.00 ตัว	15.00	60.00			60.00	
12	ประเก็นยาง Ø 3"	1.00 แผ่น	37.00	37.00			37.00	
13	เทปพันเกลียว	1.00 ม้วน	10.00	10.00			10.00	
14	ทำเกลียว	9.00 จุด	-	-	15.00	135.00	135.00	
15	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (คอนกรีตผสมเสร็จรูปทรงลูกบาศก์ 240 กก.)	0.32 ลบ.ม.	1,822.43	583.18	498.00	159.36	742.54	
16	เหล็กเส้นกลม Ø 9 มม. (4.99 กก./เส้น)	11.00 กก.	29.96	329.56	4.10	45.10	374.66	
17	ลาดสลิงแขวนเครื่องสูบน้ำ Ø 3/8"	120.00 ม.	48.00	5,760.00	-	-	5,760.00	
				14,614.43		2,721.97	17,336.40	
		รวมเงิน						
		คิดเป็นเงินค่างาน						

(หนังสือพิมพ์มติชนสามารถสืบค้นข้อมูลได้จากอินเทอร์เน็ต)

ส่วนราชการ กองช่าง

ประเภท งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

การประสานท่อภายในโรงสูบน้ำดี

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านผางาม หมู่ที่ 9 ต.ผางาม อ.เวียงชัย จ.เชียงราย

แบบเลขที่ 911006

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลผางาม

ประมาณราคาโดย

เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	ท่อเหล็กอบสังกะสี Ø 3"	1 ท่อน	3,055.14	3,055.14	170.00	170.00	3,225.14	
2	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว 6ม. Ø 2"	1 ท่อน	1,836.45	1,836.45	100.00	100.00	1,936.45	
3	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว 6ม. Ø 1/2"	2 ท่อน	442.06	884.12	30.00	60.00	944.12	
4	ท่อ PVC ยาว 4 ม. ชั้น 8. 5 บลายเรียบ Ø 3/4"	1 ท่อน	62.39	62.39	0.00	0.00	62.39	
5	ท่อปลอกเหล็กอบสังกะสี Ø 5" x 15 ซม.	3 ท่อน	720.00	2,160.00			2,160.00	
6	สามทางลดเหล็กอบสังกะสี Ø 3/4"-1/2"	4 ตัว	354.25	1,417.00			1,417.00	
7	สามทางลดเหล็กอบสังกะสี Ø 1/2"	2 ตัว	42.00	84.00			84.00	
8	ข้อโค้งเหล็กหล่อ 90 หน้างาน 2 ด้าน Ø 3"	1 ตัว	575.00	575.00			575.00	
9	ข้อโค้งเหล็กอบสังกะสี 45 องศา ม-ม Ø 1 1/2" - 2"	2 ตัว	134.00	268.00			268.00	
10	ข้อโค้งเหล็กหล่อ 45 หน้างาน 2 ด้าน Ø 3"	1 ตัว	560.00	560.00			560.00	
11	สามทางเหล็กหล่อหน้างาน 3 ด้าน Ø 3"	3 ตัว	825.00	2,475.00			2,475.00	
12	หน้างานเหล็กหล่อเกลียวใน Ø 3"	8 ตัว	175.00	1,400.00			1,400.00	
13	หน้างานเหล็กหล่อเกลียวใน Ø 3" ลด 3/4"	2 ตัว	140.00	280.00		8,523.81	8,803.81	30%ของวัสดุ
14	ข้อลดเหล็กหล่อหน้างาน 2 ด้าน Ø 3" ลด 1 - 2 1/2 นิ้ว	2 ตัว	271.50	543.00			543.00	
15	ข้อลดกลมเหล็กอบสังกะสี Ø 1 1/4" - 2"	2 ตัว	74.55	149.10			149.10	
16	ข้องอเหล็กอบสังกะสี 90 องศา ม-ม Ø 1/2"	11 ตัว	12.60	138.60			138.60	
17	นippleเหล็กอบสังกะสี Ø 3/4"	8 ตัว	17.00	136.00			136.00	
18	นippleเหล็กอบสังกะสี Ø 1/2"	4 ตัว	11.00	44.00			44.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
19	ประตุน้ำเหล็กหล่อบนดิน หน้างาน Ø 3" แบบพวงมลัย	2 ชุด	1,750.00	3,500.00			3,500.00	
20	เหล็กกล้าเหล็กหล่อหน้างานมีระยะบาย Ø 3"	2 ชุด	5,995.00	11,990.00			11,990.00	
21	ประตุน้ำทองเหลือง Ø 3/4"	2 ชุด	149.00	298.00			298.00	
22	ประตุน้ำทองเหลือง Ø 1/2"	4 ชุด	120.00	480.00			480.00	
23	เกยวัดความดัน 0-60 psi.	2 ยัน	140.00	280.00			280.00	
24	เข็มวัดรัศมี Ø 1/2"	4 ตัว	10.00	40.00			40.00	
25	เทปพันเกลียว	2 ม้วน	10.00	20.00			20.00	
26	ประเก็นยาง Ø 3"	15 แผ่น	37.00	555.00			555.00	
27	นอตยึดหน้างาน	68 ตัว	15.00	1,020.00			1,020.00	
28	ทำเกลียว	40 จุด		-	15.00	600.00	600.00	
				<b>34,250.80</b>		<b>9,453.81</b>	<b>43,704.61</b>	
							<b>43,704.61</b>	

(สี่หมื่นสามพันเจ็ดร้อยสี่บาทหกสิบเอ็ดสตางค์)

ส่วนราชการ กองช่าง  
 ประเภท งานอาคาร  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ทดสอบความสามารถในการรับน้ำหนักบรรทุกของดิน  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านผางาม หมู่ที่ 9 ต.ผางาม อ.เวียงชัย จ.เชียงใหม่ แบบเลขที่ รายการฯ เฉพาะแห่ง  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลผางาม  
 ประมาณราคาโดย

เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	ทดสอบดินวิธี Boring Test (SPT.)	2 จุด	-	-	18,000.00	36,000.00	36,000.00	ใบเสนอราคา
	รวมเงิน			0.00		36,000.00	36,000.00	
	คิดเป็นเงินค่างาน						36,000.00	
(สามหมื่นหกพันบาทถ้วน)								

ส่วนราชการ กองช่าง

ประเภท งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

การประสานระบบไฟฟ้าภายใน

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านผางาม หมู่ที่ 9 ต.ผางาม อ.เวียงชัย จ.เชียงราย แบบเลขที่ รายการฯ เฉพาะแห่ง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลผางาม

ประมาณราคาโดย

เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	ข. ระบบไฟฟ้าภายใน (ผู้รับจ้างดำเนินการ) เสาไฟฟ้า คอ. ยาวไม่น้อยกว่า 8.00 ม.	0 ต้น	1,740.00	0.00	300.00	0.00	0.00	
2	สายไฟฟ้าอลูมิเนียมหุ้มฉนวน พื้นที่หน้าตัดไม่น้อยกว่า 25 ตร.ม	48 ม.	16.30	782.40	5.00	240.00	1,022.40	
3	แผงควบคุมไฟฟ้าในโรงสูบน้ำดิบ-น้ำดี	1 ชุด	3,120.00	3,120.00	300.00	300.00	3,420.00	
4	อุปกรณ์โยงยึดสายไฟฟ้า	2 ชุด	236.00	472.00	0.00	0.00	472.00	
5	สวิตช์ลูกกลอยอัตโนมัติ	2 ชุด	355.00	710.00	0.00	0.00	710.00	
6	สายไฟฟ้า(ควบคุมสวิตช์ลูกกลอย)	40 ม.	14.49	579.60	0.00	0.00	579.60	
	<b>รวมเงิน</b>			<b>5,664.00</b>		<b>540.00</b>	<b>6,204.00</b>	
	<b>คิดเป็นเงินค่างาน</b>						<b>6,204.00</b>	

(หกพันสองร้อยสี่บาทถ้วน)



ส่วนราชการ กองช่าง

ประเภท งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ระบบกรองน้ำบาดาลขนาด 7 ลบ.ม./ชม. (ตอกเข็ม)

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านผางาม หมู่ที่ 9 ต.ผางาม อ.เวียงชัย จ.เชียงราย แบบเลขที่ 1211007

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลผางาม

ประมาณราคาโดย

เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
<b>1. งานดิน</b>								
1.1	ขุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน	14.7 ลบ.ม.		-	99.00	1,455.30	1,455.30	
1.2	ทรายหยาบ, ทรายหยาบรองพื้น	2.52 ลบ.ม.	560.75	1,413.09	91.00	229.32	1,642.41	
<b>2. งานแบบหล่อ</b>								
1.1	ค่าแรงแม่แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป (คิดที่ 100%)	34.24 ตร.ม.		-	133.00	4,553.92	4,553.92	
2.1	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป (คิดที่ 50%) พร้อมไม้คร่าว	17.12 ลบ.ฟ.	560.75	9,600.04		0.00	9,600.04	
2.2	ค้ำยันเสาไม้ Ø 3"X3.00 ม.	10 ต้น	15.00	150.00		-	150.00	
2.3	ตะปู	9.51 กก.	39.72	377.74		-	377.74	
<b>3. งานคอนกรีต</b>								
3.1	คอนกรีต 1 : 3 : 5 (คอนกรีตผสมเสร็จรูปทรงลูกบาศก์ 180 ก)	0.392 ลบ.ม.	1,682.24	659.44	398.00	156.02	815.46	
3.2	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (คอนกรีตผสมเสร็จรูปทรงลูกบาศก์ 240 ก)	2.12 ลบ.ม.	1,822.43	3,863.55	498.00	1,055.76	4,919.31	
3.3	คอนกรีต 1 : 1 1/2 : 3 (คอนกรีตผสมเสร็จรูปทรงลูกบาศก์ 324 ก)	3.93 ลบ.ม.	2,009.35	7,896.75	498.00	1,957.14	9,853.89	
<b>4. งานเหล็ก</b>								
4.1	เหล็กเส้นกลม Ø 9 มม. (4.99 กก./เส้น)	205.68 กก.	29.96	6,162.17	4.10	843.29	7,005.46	
4.2	เหล็กข้ออ้อย Ø 12 มม. (8.88 กก./เส้น)	389.10 กก.	28.59	11,124.37	3.30	1,284.03	12,408.40	
4.3	เหล็กข้ออ้อย Ø 16 มม. (15.8 กก./เส้น)	41.34 กก.	27.82	1,150.08	3.30	136.42	1,286.50	
4.4	ลวดผูกเหล็ก No 18	19.20 กก.	51.40	986.88		-	986.88	
<b>5. งานท่อและอุปกรณ์</b>								

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
5.1	หน้างานเหล็กหล่อ เกลียวใน Ø 6"	2 ตัว	280.00	560.00			560.00	
5.2	หน้างานเหล็กหล่อ เกลียวใน Ø 4"	4 ตัว	175.00	700.00			700.00	
5.3	อี-โบลท์ ชั้น 15 Ø 4"	1 ชุด	310.00	310.00			310.00	
5.4	ประเก็นยาง Ø 6"	2 แผ่น	41.00	82.00			82.00	
5.5	ประเก็นยาง Ø 4"	5 แผ่น	31.00	155.00			155.00	
5.6	ประเก็นยาง Ø 3"	1 แผ่น	37.00	37.00			37.00	
5.7	น็อตสลกรูยึดท่อ Ø 3/8"	60 ตัว	15.00	900.00			900.00	
5.8	ค่าแรงงานวางท่อ	1.00 งาน	0.00	-	823.20	823.20	823.20	
<b>6. งานผิวผนัง</b>								
6.1	ฉาบปูนเรียบธรรมดา	26.53 ตร.ม.	48.74	1,293.07	82.00	2,175.46	3,468.53	
<b>7. งานทาสี</b>								
7.1	ทาสีน้ำพลาสติก	14.47 ตร.ม.	59.81	865.45	34.00	491.98	1,357.43	
7.2	ทาสีน้ำมัน	10.2 ตร.ม.	55.42	565.28	38.00	387.60	952.88	
7.3	ทาสีเมนต์เบส	12.06 ตร.ม.	40.00	482.40	30.00	361.80	844.20	
<b>8. งานบันได</b>								
8.1	แม่บันได ท่อ GS Ø 1 1/2 นิ้ว	2 เส้น	800.00	1,600.00	300.00	600.00	2,200.00	
8.2	เหล็ก RB 19 มม	3.2 เมตร	149.05	476.96	2.05	6.56	483.52	
8.3	หน้างาน GS Ø 1 1/2 นิ้ว	4 ตัว	100.00	400.00	350.00	1,400.00	1,800.00	
<b>9. แอร์เรเตอร์</b>								
		1 ชุด	86,000.00	86,000.00	-	0.00	86,000.00	
<b>10 ชุดท่อกังปลา</b>								
10.1	ท่อ GS Ø 4 นิ้ว 1.4เมตร	0.23 เส้น	4,453.27	1,024.25			1,024.25	
10.2	ฝาครอบท่อ GS Ø 4 นิ้ว	1 ตัว	305.00	305.00			305.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
10.3	ข้อต่อเกลียวใน GS Ø 1 1/2"	18 ตัว	100.00	1,800.00			1,800.00	
10.4	ฝาครอบ PVC. ชั้น 13.5 Ø 1 1/2"	18 ตัว	20.40	367.20			367.20	
10.5	ท่อ PVC. ชั้น 8.5 Ø 1 1/2"	6.6 เมตร	134.58	888.23			888.23	
	<b>11 ชุดท่อนำออกจากถังกรอง</b>			-			0.00	
11.1	สี่ทางเหล็กหล่อหน้างาน 4 ด้าน Ø 4"	1 ตัว	1,570.00	1,570.00			1,570.00	
11.2	ประตุน้ำเหล็กหล่อหน้างาน Ø 4"	2 ตัว	2,320.00	4,640.00			4,640.00	
11.3	ประตุน้ำลึนปีกผีเสื้อเหล็กหล่อหน้างาน Ø 4"	1 ตัว	2,000.00	2,000.00			2,000.00	
11.4	ข้อต่อ GS Ø 4"	4 ตัว	410.00	1,640.00			1,640.00	
11.5	ข้อต่อตรง GS Ø 1/2"	1 ตัว	15.00	15.00			15.00	
11.6	ข้อต่อสามทาง GS Ø 1/2"	1 ตัว	60.00	60.00			60.00	
11.7	ท่อ GS Ø 4 นิ้ว	3 เส้น	4,453.27	13,359.81			13,359.81	
11.8	ท่อ GS Ø 1/2 นิ้ว	1 เส้น	442.06	442.06			442.06	
	<b>12 ท่อน้ำทิ้ง</b>			-			0.00	
12.1	ข้อโค้ง 90 องศา GS Ø 6 นิ้ว	2 ตัว	2,445.50	4,891.00			4,891.00	
12.2	ประตุน้ำเหล็กหล่อหน้างาน Ø 6" พวงมาลัย	1 ตัว	4,460.00	4,460.00			4,460.00	
12.3	ท่อ GS Ø 6 นิ้ว	1 ท่อน	8,621.00	8,621.00			8,621.00	
	<b>13 ท่อน้ำดิบ</b>			-			0.00	
13.1	ท่อ GS Ø 3 นิ้ว	1 ท่อน	3,055.14	3,055.14			3,055.14	
13.2	ข้อโค้ง 90 องศา GS Ø 3 นิ้ว	4 ตัว	314.00	1,256.00			1,256.00	
13.3	ข้อโค้ง 90 องศา เหล็กหล่อหน้างาน 2 ด้าน Ø 3 นิ้ว	1 ตัว	1,353.00	1,353.00			1,353.00	
	<b>14 ท่อน้ำล้น</b>			-			0.00	
14.1	ท่อ GS Ø 3 นิ้ว	1 ท่อน	3,055.14	3,055.14			3,055.14	

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
14.2	ซื้อถัง 90 องศา GS Ø 3 นิ้ว	2 ตัว	314.00	628.00			628.00	
15.1	<u>15. งานสารภรณ์</u> ทรายกรองเร็ว	2.01 ลบ.ม.	1,300.00	2,613.00	350.00	703.50	3,316.50	0.00
15.2	ถ่านไม้	1 กระสอบ	250.00	250.00			250.00	
16.1	<u>16 เสาค้ำ</u> เสาค้ำ คสล. หรือ คอน. ยาว 6.00 ม.หน้าตัด 180 ตร.ซม. เล็	12 ต้น	825.00	9,900.00	365.33	4,383.96	14,283.96	
	<b>รวมเงิน</b>			<b>206,005.10</b>		<b>23,005.26</b>	<b>229,010.36</b>	
	<b>คิดเป็นเงินค่างาน</b>						<b>229,010.36</b>	

(สองแสนสองหมื่นเก้าพันสี่บาทสามสิบหกสตางค์)

ส่วนราชการ กองช่าง

ประเภท งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ถังน้ำโสมขนาด 20 ลบ.ม. (ตอกเพิ่ม)

สถานที่ก่อสร้าง

แบบเลขที่ 2111020

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

บ้านผางาม หมู่ที่ 9 ต.ผางาม อ.เวียงชัย จ.เชียงราย

ประมาณราคาโดย

องค์การบริหารส่วนตำบลผางาม

เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
<b>1. งานดิน</b>								
1.1	ขุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน	62.96 ลบ.ม.	-	-	99.00	6,233.04	6,233.04	
1.2	ทรายหยาบ, ทรายหยาบรองพื้น	1.64 ลบ.ม.	560.75	919.63	91.00	149.24	1,068.87	
<b>2. งานแบบหล่อ</b>								
2.1	ค่าแรงไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป (คิดที่100%)	64.32 ตร.ม.	560.75	18,033.72	133.00	8,554.56	8,554.56	
2.2	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป (คิด50%) พร้อมไม้คร่าว	32.16 ตร.ม.	15.00	1,350.00	-	-	18,033.72	
2.3	ค้ำยันเสาไม้ Ø 3"X3.00 ม.	90 ตร.ม.	39.72	714.96	-	-	1,350.00	
2.4	ตะปู	18 กก.	-	-	-	-	714.96	
<b>3. งานคอนกรีต</b>								
3.1	คอนกรีต 1 : 3 : 5 (คอนกรีตผสมเสร็จรูปทรงลูกบาศก์ 180 กก)	1.37 ลบ.ม.	1,682.24	2,304.67	398.00	545.26	2,849.93	
3.2	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (คอนกรีตผสมเสร็จรูปทรงลูกบาศก์ 240 กก)	0.89 ลบ.ม.	1,822.43	1,621.96	498.00	443.22	2,065.18	
3.3	คอนกรีต 1 : 1 1/2 : 3 (คอนกรีตผสมเสร็จรูปทรงลูกบาศก์ 320 กก)	8.6 ลบ.ม.	2,009.35	17,280.41	498.00	4,282.80	21,563.21	
<b>4. งานเหล็ก</b>								
4.1	เหล็กเส้นกลม Ø 9 มม. (4.99 กก./เส้น)	37.38 กก.	29.96	1,119.90	4.10	153.26	1,273.16	
4.2	เหล็กข้ออ้อย Ø 12 มม. (8.88 กก./เส้น)	912.68 กก.	28.59	26,093.52	3.30	3,011.84	29,105.36	
4.3	ลวดผูกเหล็ก No 18	28.50 กก.	51.40	1,464.90	-	-	1,464.90	
<b>5. งานท่อและอุปกรณ์ ท่อดินน้ำ ท่อน้ำดิน ท่อระบายอากาศ</b>								

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	<b>และท่อเข้า</b>							
5.1	ท่อเหล็กอบสังกะสี Ø 3"	1 ฟอน	3,055.14	3,055.14			3,055.14	
5.2	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว 6ม. Ø 2"	1 ฟอน	1,836.45	1,836.45			1,836.45	
5.3	ข้องอเหล็กอบสังกะสี 90 ม-ม Ø 3"	2 ตัว	374.00	748.00				
5.4	ข้องอเหล็กอบสังกะสี 90 ม-ม Ø 2"	2 ตัว	441.00	882.00			882.00	
5.5	สามทางเหล็กอบสังกะสี Ø 4"	1 ตัว	1,140.00	1,140.00			1,140.00	
5.6	สามทางเหล็กอบสังกะสี Ø 3"	1 ตัว	825.00	825.00			825.00	
5.7	หน้างานเหล็กหล่อ เกลียวใน Ø 4"	2 ตัว	175.00	350.00			350.00	
5.8	หน้างานเหล็กหล่อ เกลียวใน Ø 3"	1 ตัว	175.00	175.00			175.00	
5.9	ปลั๊กอุดเหล็กอบสังกะสี Ø 2"	0 ตัว	0.00	-			2,013.60	30%ของวัสดุ
5.10	ข้อต่อตรงเหล็กอบสังกะสี Ø 2"	1 ตัว	100.00	100.00			100.00	
5.11	ข้อโค้งเหล็กหล่อ 90 หน้างาน 2 ด้าน Ø 3"	1 ตัว	1,353.00	1,353.00			1,353.00	
5.12	หน้างานบอดเหล็กหล่อ Ø 4"	1 ตัว	175.00	175.00			175.00	
5.13	ฟุตวาล์วทองเหลือง Ø 2"	1 ชุด	420.00	420.00			420.00	
5.14	ประเก็นยาง Ø 3"	2 แผ่น	37.00	74.00			74.00	
5.15	น๊อตยึดหน้างาน	28 ตัว	15.00	420.00			420.00	
5.16	เทพื้นเกลียว	5 ม้วน	10.00	50.00			50.00	
6.1	ฉาบปูนเรียบธรรมดา	16 ตร.ม.	48.74	779.84	82.00	1,312.00	2,091.84	
7.1	ทาสีน้ำพลาสติก	16 ตร.ม.	59.81	956.96	30.00	480.00	1,436.96	
7.2	ทาสีน้ำมัน	1.5 ตร.ม.	55.42	83.13	38.00	57.00	140.13	
7.3	ทาสีผนังเบส	35 ตร.ม.	40.00	1,400.00	30.00	1,050.00	2,450.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	<b>8. งานอื่นๆ</b>							
8.1	บันไดอลูมิเนียมยาว 3.50 ม.	1 ชุด	3,000.00	3,000.00			3,000.00	
8.2	ฝาปิดช่องคนลง ขนาด 0.95 x 0.95 ม.	1 ชุด	700.00	700.00			700.00	
8.3	แผ่นสังกะสีกันซึม เบอร์ 28 ขนาด 0.91x2.435 ม.	1 แผ่น	200.00	200.00			1,493.00	30%ของวัสดุ
8.4	ตะแกรงมุ้งลาดอลูมิเนียม 4x4 นิ้ว	2 แผ่น	30.00	60.00			60.00	
8.5	กุญแจทองเหลือง	1 ชุด	443.00	443.00			443.00	
	<b>9. เสาค้ำ</b>							
9.1	เสาค้ำ คสล. หรือ คอ. ยาว 6.00 ม.หน้าตัด 180 ตร.ซม. เล็ก	16 ต้น	825.00	13,200.00	365.33	5,845.28	19,045.28	
	<b>รวมเงิน</b>			<b>103,330.19</b>		<b>35,424.10</b>	<b>138,006.29</b>	
	<b>คิดเป็นเงินค่างาน</b>						<b>138,006.29</b>	

(หนังสือสามเล่มแปดพันหกบาทสี่สิบบ้างต่าง)

ส่วนราชการ กองช่าง

ประเภท งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ระบบท่อส่งน้ำดิบ

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านผางาม หมู่ที่ 9 ต.ผางาม อ.เวียงชัย จ.เชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลผางาม

แบบเลขที่

รายการฯ เฉพาะแห่ง

ประมาณราคาโดย

เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1.1	1. การเดินท่อส่งน้ำดิบจากเครื่องสูบน้ำดิบไปยังที่ตั้งระบบประปา (จากปากบ่อบาดตาลถึงระบบกรอง) ท่อเหล็กกล้าสังกะสี+ข้อต่อยาว 6ม. Ø 3"	4 ท่อน	3,055.14	12,220.56	228.00	912.00	13,132.56	
2.1	2. การเดินจากฟุตวาล์วของท่อตู้ไปยังปากท่อตู้ของเครื่องสูบน้ำดิบ ท่อ PVC ชั้น 13.5 Ø 2"	25 ท่อน	291.59	7,289.75	160.00	4,000.00	11,289.75	
2.2	ข้อต่อตรง Ø 2"	24 ตัว	22.43	538.32	-	-	538.32	
3.1	3. อุปกรณ์อื่นๆ สายไฟฟ้าชนิดอ่อน PVC แรงดัน 750 โวลต์ Ø 4 ตร.มม.	140 ม.	16.03	2,244.20	-	-	2,244.20	
3.2	ท่อ PVC ร้อยสายไฟฟ้า Ø 3/4"	10 ท่อน	69.00	690.00	10.00	100.00	790.00	
	รวมเงิน			22,982.83		5,012.00	27,994.83	
	คิดเป็นเงินค่างาน						27,994.83	
(สองหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยเก้าสิบบาทแปดสิบสามสตางค์)								



ส่วนราชการ กองช่าง

ประเภท งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

การติดตั้งเครื่องสูบน้ำพร้อมตู้ควบคุม

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านผางม หมู่ที่ 9 ต.ผางม อ.เวียงชัย จ.เชียงราย

แบบเลขที่

รายการฯ เฉพาะแห่ง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลผางม

ประมาณราคาโดย

เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	เครื่องสูบน้ำบาดาลแบบ submersible ขนาด 3 แรงม้า 3 เฟส ( kW) พร้อมอุปกรณ์	1 เครื่อง	23,400.00	23,400.00	-	-	23,400.00	
2	ค่าแรงติดตั้งเครื่องสูบน้ำ	1 เครื่อง	-	-	2,000.00	2,000.00	2,000.00	
3	ตู้ควบคุมเครื่องสูบน้ำบาดาลตู้ควบคุมเครื่องสูบน้ำบาดาล ขนาด 3 แรงม้า 3 เฟส (kW) พร้อมอุปกรณ์	1 ตู้	7,500.00	7,500.00	900.00	900.00	8,400.00	
	รวมเงิน (2+3)			7,500.00		2,900.00	10,400.00	
	คิดเป็นเงินทั้งสิ้น (1+2+3)			30,900.00		2,900.00	33,800.00	
(สามหมื่นสามพันแปดร้อยบาทถ้วน)								

ส่วนราชการ กองช่าง

ประเภท งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

การติดตั้งเครื่องสูบน้ำดีพร้อมตู้ควบคุม

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านผางาม หมู่ที่ 9 ต.ผางาม อ.เวียงชัย จ.เชียงราย

แบบแปลนที่ รายการฯ เฉพาะแห่ง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลผางาม

ประมาณราคาโดย

เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	เครื่องสูบน้ำทอยโข่ง ขนาด 2 แรงม้า 3 เฟส พร้อมอุปกรณ์	2 เครื่อง	12,625.00	25,250.00	-	-	25,250.00	
2	ค่าแรงติดตั้งเครื่องสูบน้ำ	2 เครื่อง	-	-	1,000.00	2,000.00	2,000.00	
3	ตู้ควบคุมเครื่องสูบน้ำทอยโข่ง ขนาด 2 แรงม้า 3 เฟส ( KW) พร้อมอุปกรณ์	2 ตู้	6,798.00	13,596.00	900.00	1,800.00	15,396.00	
	รวมเงิน (2+3)			13,596.00		3,800.00	17,396.00	
	คิดเป็นเงินทั้งสิ้น (1+2+3)			38,846.00		3,800.00	42,646.00	

(สี่หมื่นสองพันหกร้อยสี่สิบหกบาทถ้วน)

ส่วนราชการ กองช่าง  
 ประเภท งานอาคาร  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ระบบจ่ายสารละลายคลอรีน  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านผางาม หมู่ที่ 9 ต.ผางาม อ.เวียงชัย จ.เชียงราย  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลผางาม  
 ประมาณราคาโดย

แบบเลขที่ รายนาม เลขทะเบียน

เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	ถึงผสมสารละลายคลอรีน	1 ถึง	1,099.00	1,099.00	-	-	1,099.00	
2	เครื่องจ่ายสารละลายคลอรีนพร้อมอุปกรณ์	1 เครื่อง	4,290.00	4,290.00	-	-	4,290.00	
	รวมเงิน (1-2) คิดเป็นเงิน			5,389.00			5,389.00	
5	ค่าแรงติดตั้งเครื่องจ่ายสารละลายคลอรีน	1 เครื่อง	-	-	500.00	500.00	500.00	(เหมา)
	รวมเงิน (5) คิดเป็นเงินค่างาน					500.00	500.00	
	คิดเป็นเงินค่างานทั้งสิ้น					500.00	5,889.00	
							5,800.00	
(ห้าพันแปดร้อยบาทถ้วน)								

ส่วนราชการ กองช่าง  
ประเภท งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ฐานทดลอง ขนาด 30 ลบ.ม. (ตอกเข็ม)

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านผางาม หมู่ที่ 9 ต.ผางาม อ.เวียงชัย จ.เชียงราย

แบบเลขที่ ท.5-07 กรมการปกครองกระทรวงมหาดไทย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลผางาม

ประมาณราคาโดย

เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1.1	1. งานดิน ขุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน	44.5 ลบ.ม.		-	99.00	4,405.50	4,405.50	
1.2	ทรายหยาบ, ทรายหยาบรองพื้น	5.77 ลบ.ม.	560.75	3,235.53	91.00	525.07	3,760.60	
2.1	2. งานแบบหล่อ ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป 100% ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป 50% พร้อมไม้คร่าว	26.42 ตร.ม. 13.21 ตร.ม.	560.75	7,407.51	-	0.00	3,513.86 7,407.51	3,513.86 7,407.51
2.3	ตะปู	7.33 กก.	39.72	291.15	-	-	291.15	291.15
3.1	3. งานคอนกรีต คอนกรีต 1 : 2 : 4 (คอนกรีตผสมเสร็จรูปทรงลูกบาศก์ 240 กก.)	12.47 ลบ.ม.	1,822.43	22,725.70	498.00	6,210.06	28,935.76	
4.1	4. งานเหล็ก เหล็กเส้นกลม Ø 9 มม. (4.99 กก./เส้น)	112.99 กก.	29.96	3,385.18	4.10	463.26	3,848.44	
4.2	เหล็กเส้นกลม Ø 12 มม. (8.88 กก./เส้น)	188.70 กก.	29.78	5,619.49	3.30	622.71	6,242.20	
4.3	เหล็กเส้นกลม Ø 15 มม. (13.87 กก./เส้น)	909.87 กก.	30.67	27,905.71	3.30	3,002.57	30,908.28	
4.4	ลวดผูกเหล็ก No 18	36.34 กก.	51.40	1,867.88	-	-	1,867.88	
4.5	Bolts Ø 38 มม. ยาว 1.00 ม.	12 ตัว	170.00	2,040.00	-	-	2,040.00	
5.1	5 งานเสาเข็ม เสาเข็ม คสล. หรือ คอ.ร. ยาว 10.00 ม.ขนาด 0.22*0.22 เมตร	5 ต้น	2,415.00	12,075.00	680.67	3,403.35	15,478.35	
	คิดเป็นเงินค่างาน			86,553.15		22,146.38	108,699.53	

(หนังสือแนบแปลพิมพ์หรือยกยืมเก็บเข้าบาททำสืบสถานะต่างค)

ส่วนราชการ กองช่าง

ประเภท งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ห้อง ขนาด 30 ลบ.ม. สูง 20 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านผางาม หมู่ที่ 9 ต.ผางาม อ.เวียงชัย จ.เชียงราย แบบเลขที่

ท.5-07 กรมการปกครองกระทรวงมหาดไทย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลผางาม

ประมาณราคาโดย

เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	งานหอดิ่งสูงทรงถ่วงแฉก 30 ลบ.ม. สูง 20 ม พร้อมอุปกรณ์ และค่าติดตั้ง คิดเป็นเงินต่างงาน	1.00	340,000.00	340,000.00		-	340,000.00 340,000.00-	
(สามแสนสี่หมื่นบาทถ้วน)								

ส่วนราชการ กองช่าง

ประเภท งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

งานขุดเจาะบ่อน้ำบาดาลขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 6 นิ้ว

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านผางาม หมู่ที่ 9 ต.ผางาม อ.เวียงชัย จ.เชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลผางาม

แบบเลขที่

รายการ เฉพาะแห่ง

ประมาณราคาโดย

เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	งานขุดเจาะบ่อน้ำบาดาล ขนาด $\varnothing$ 6" ความลึก 120 เมตร			-	-	-	-	
	1.1 ค่าก่อสร้างบ่อน้ำบาดาล ขนาด $\varnothing$ 6" โดยใช้ท่อเหล็กPVC ชั้น 13.5 มอก.17-25	120 เมตร	2,277.58	273,309.60	-	-	273,309.60	
	ตามมาตรฐานของกรมทรัพยากรน้ำบาดาล รวมค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง							
	ค่าซ่อมบำรุงเครื่องจักรอุปกรณ์ ค่าเบี้ยเลี้ยง งานวิเคราะห์คุณภาพน้ำบาดาลและค่าอื่นๆ							
	1.2 ค่าสูบลดสอบปริมาณน้ำบาดาล (Pumping Test 10 hr.)	1 บ่อ	9,600.00	9,600.00	-	-	9,600.00	
							282,909.60	

(สองแสนแปดหมื่นสองพันเก้าร้อยเก้าบาทหกสิบสตางค์)

ส่วนราชการ กองช่าง

ประเภท งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ระบบท่อส่งน้ำดี ท่อเมน

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านผางาม หมู่ที่ 9 ต.ผางาม อ.เวียงชัย จ.เชียงราย

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลผางาม

ประมาณราคาโดย

เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	<u>งานดินขุด</u>							
1.1	งานดินขุด ดินถมคืน	0.75 ลบ.ม		-	99.00	74.25	74.25	
2	<u>งานวางท่อ 65 เมตร</u>							
2.1	ท่อPVC Ø 4" ชั้น 13.5	5 ท่อน	1,084.11	5,420.55	120.00	600.00	6,020.55	
2.2	ข้อต่อตรง ท่อPVC Ø 4" ชั้น 13.5	3.00 ตัว	105.61	316.83	-	-	316.83	
2.6	การประสานท่อ 250 กรัม	1 กระบอง	115.00	115.00	-	-	115.00	
				5,852.38		674.25	6,526.63	
	รวมเงิน							
	คิดเป็นเงินค่างาน							

(หกพันห้าร้อยยี่สิบหกบาทหกสิบลบาทสามสตางค์)

ส่วนราชการ กองช่าง  
 ประเภท งานอาคาร  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ทดสอบวัสดุ  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านงาม หมู่ที่ 9 ต.ฆางม อ.เวียงชัย จ.เชียงราย แบบเลขที่  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลฆางม  
 ประมาณราคาโดย

เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน				
1	งานทดสอบวัสดุ								
	1.1 เหล็กเส้นเสริมคอนกรีต								
	1.1.1 เหล็ก RB 6 มม.	3 ซิน	-	450.00	-	1,350.00	-	1,350.00	
	1.1.2 เหล็ก RB 9 มม.	3 ซิน	-	450.00	-	1,350.00	-	1,350.00	
	1.1.3 เหล็ก RB 12 มม.	3 ซิน	-	450.00	-	1,350.00	-	1,350.00	
	1.1.4 เหล็ก DB 12 มม.	3 ซิน	-	450.00	-	1,350.00	-	1,350.00	
	1.1.5 เหล็ก RB 15 มม.	3 ซิน	-	450.00	-	1,350.00	-	1,350.00	
	1.1.6 เหล็ก DB 16 มม.	3 ซิน	-	450.00	-	1,350.00	-	1,350.00	
	1.2 งานคอนกรีต Compressive Strength								
	1.2.1 งานโรงสูบน้ำ								
	- ฐาน	3 ตัวอย่าง	-	100.00	-	300.00	-	300.00	
	- คาน	3 ตัวอย่าง	-	100.00	-	300.00	-	300.00	
	1.2.2 งานระบบกรงนำบาดาล								
	- ฐาน	3 ตัวอย่าง	-	100.00	-	300.00	-	300.00	
	- ผนัง	3 ตัวอย่าง	-	100.00	-	300.00	-	300.00	
	1.2.3 งานฉั่งน้ำใส								
	- ฐาน	3 ตัวอย่าง	-	100.00	-	300.00	-	300.00	
	- ผนัง	3 ตัวอย่าง	-	100.00	-	300.00	-	300.00	
	1.2.3 งานฐานทอถัก								
	- ฐาน	3 ตัวอย่าง	-	100.00	-	300.00	-	300.00	
	<b>รวมเงิน</b>								
	<b>คิดเป็นเงินค่างาน</b>							<b>10,200.00</b>	
								<b>10,200.00</b>	

(หนังสือพิมพ์สองร้อยบาทถ้วน)



ส่วนราชการ กองช่าง

โครงการ : ราคาย้ายโครงการ ขนาด 1.2 x 2.4 ม.

ประมาณราคาโดย นายชำนาญ ไพรโสภณ

8-ส.ค.-65

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	เหล็กกล่อง 2 นิ้ว x 2 นิ้ว ทน 2.00 มม.	10.80	เมตร	109.81	1,185.95	30 % จากค่า วัสดุ	1,076.75	2,262.70	
2	เหล็กกล่อง 3 นิ้ว x 3 นิ้ว ทน 2.00 มม.	6.00	เมตร	194.70	1,168.20			1,168.20	
3	แผ่นเหล็ก 1.20 x 2.40 ม. ทน 2.00 มม.	47.00	กก.	18.49	869.03			869.03	
4	สีน้ำมัน	5.76	ตร.ม.	26.74	154.02			154.02	
5	คอนกรีตฐานเสาป้าย	0.13	ลบ.ม.	1,682.24	211.96			211.96	
รวม					3,589.16		1,076.75	4,665.91	
รวมราคาทั้งสิ้น								4,665.91	
ตัวอักษร	(สี่พันหกร้อยหกสิบห้าบาทเก้าสิบเอ็ดสตางค์)								